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At vores bydel har meget at byde på kommer for mig ikke som nogen overraskelse, men at udvalget er så 
enormt har alligevel overvældet mig.

I forbindelse med planlægningen af dette blad besluttede jeg - sammen med den resterende del af re-
daktionen - at forsøge at skabe noget, der minder om et overblik over de mange tilbud i Houlkær – hvad 
enten man er til sport, kreative tilbud eller noget helt tredje. Og lad mig bare med det samme erkende, 
at det langt fra er lykkedes. Dertil er udvalget af aktiviteter og tilbud i vores bydel ganske enkelt for stort.

Rigtig mange har responderet og sendt en oversigt over de aktiviteter, der udbydes i præcis deres forening 
eller lignende, men udover dette har jeg på egen hånd fundet en stribe tilbud. Og der er ingen tvivl om, 
at der er langt flere endnu – tilbud som vi blot ikke er blevet orienteret om. Du kan se den foreløbige liste 
længere ind i bladet.

Jeg håber, du sætter pris på de mange muligheder, vi har her i Houlkær, og jeg håber, du gør brug af dem. 
Måske er du til fodbold, tennis, padel, floorball, gymnastik, taekwondo eller badminton – det hele har du 
mulighed for lige her i lokalområdet.

Det kan også være, at du er den kreative type, eller at du gerne vil skrue og hamre lidt 
i cykelværkstedet, eller at du enten har brug for lektiehjælp – eller måske gerne vil 
hjælpe andre med lektierne eller en ansøgning. 

Der er et hav af frivillige ildsjæle, som holder Houlkær kørende. Som bruger deres fritid 
på, at andre mennesker kan få kvalitet i hverdagen. Næste gang, du møder en frivillig, 
skal du huske, at han eller hun gør det for dig, din familie, dine børn og dine venner. 
Uden at få en krone for det.

Så gør brug af de mange tilbud, hvad enten du er til det ene eller andet – 
og klap så de frivillige på skulderen eller giv dem en krammer. Det har 
de fortjent.

Houlkær er et  
overflødighedshorn af  
tilbud – brug dem

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt
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Planen var egentlig, at jeg til dette nummer af Houlkær Nyt skulle skrive en reportage fra rejsegildet på den 
nye hal 2, som oprindeligt var planlagt til uge 50. Sådan blev det ikke. 

De store mængder regn, som jo ikke bare har plaget Houlkær, men hele landet, har forsinket jord- og fun-
damentarbejdet i sådan en grad, at der i skrivende stund (start januar) endnu ikke er rejst spær, og dermed 
har vi altså ikke kunnet holde rejsegilde. 

Den gode nyhed er, at byggeriet trods alt ikke er mere forsinket end, at planen lige nu siger, at stålspær-
rerne bliver leveret og monteret i uge 2, og dermed bør rejsegildet være længe overstået, når du læser 
dette. Og godt for det, for det nærer håb om, at forsinkelserne i sidste ende ikke kommer til at påvirke 
færdiggørelsen af byggeriet nævneværdigt, og dermed heller ikke planlægningen af den kommende sæson 
2024/2025. 

Det siger sig selv, at der er mange ubekendte faktorer til den profeti, men lige nu er det status fra entrepre-
nørerne, så det er det, vi forholder os til, og forhåbentlig gør vejrguderne det samme.

Rejsegilde på den nye hal
Det våde vejr gennem efteråret og vinteren har forsinket byggeriet ved Houlkærhallen, men det 
ændrer ikke ved, at 2024 bliver året, hvor hal 2 og den øvrige tilbygning til Houlkærhallen bliver 
færdiggjort.

En sneklædt byggeplads med et snedækket fundament var status på byggeriet i uge 1. Siden er der sket en hel del.

HOULKÆRHALLEN
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Er man nysgerrig på at se tegningerne på byggeriet, så kig ind på Houlkærhallens hjemmeside, hvor de 
ligger klar til de nysgerrige, ligesom man jo selvfølgelig er velkommen til at kigge forbi hallen og ved selvsyn 
se, hvordan det går med byggeriet, så længe man respekterer, at det er en byggeplads, og at man derfor 
selvfølgelig ikke forcerer byggehegn og afspærringer.
Houlkærhallens hjemmeside; www.houlkaerhallen.dk

På vegne af Houlkærhallens bestyrelse,
Jens Johansen

HOULKÆRHALLEN
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AKTUELT I OMRÅDET

- For første gang i fire-fem år er jeg bare rigtig glad, når jeg tager på arbejde.
Han bekræfter det gerne selv, men det lyser også nærmest ud af ham, 46-årige Morten Gregersen: Den 
tidligere hvidevaresælger oplever i den grad, at han er havnet på den rette hylde, efter at han pr. 1. novem-
ber tiltrådte sit nye job som halinspektør/cafeterieforpagter i Houlkærhallen.

Efter 26 år som butiksansat – senest hos Skousen i Hobro – var Morten Gregersen efterhånden nået til et 
sted i sit arbejdsliv, hvor der skulle ske noget nyt.
Derfor tog han også selv kontakt til Houlkærhallen, da det først på efteråret stod klart, at ”Guldkalven” 
rykkede til midtbyen og dermed ikke længere ville stå for cafeteria-driften i Houlkær. 

Tænk at man ligefrem kan 
blive glad for at støvsuge
Morten Gregersen (46) har siden 1. november stået med det daglige ansvar for Houlkærhallen – og 
håber dermed at kunne skaffe sig et lille ”forspring”, inden der til sommer skal ansættes en ny, 
permanent halinspektør i Idrætscenter Øst.

Af Kim Juhl Andersen

Den nye halinspektør og cafeteriaforpagter, Morten Gregersen, fik sig allerede i november noget 
af en ilddåb, da masser af kreative ildsjæle strømmede til Krea Messe i Houlkær. Og under de tre 
dages Nissecup i december var der – som her – også nok at se til i halcafeteriet.
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Resultatet blev, at Morten Gregersen nu i første omgang er 
ansat til at stå for den daglige drift af Houlkærhallen frem 
til udgangen af juni måned 2024.

Herefter ligger det i kortene, at stillingen som leder af det 
nye, udvidede ”Idrætscenter Øst” vil blive opslået ledig, så 
en større kreds af interesserede får mulighed for at søge.

Den situation har Morten Gregersen lige fra starten været 
helt på det rene med.
Samtidig lægger han dog ikke skjul på, at han selv – he-
nover de kommende måneder – har tænkt sig at forfølge 
chancen for at oparbejde et lille ”forspring” i forhold til de 
øvrige ansøgerfelt, der måtte melde sig på banen til som-
mer….
- Med et kommende motionscenter, nye cafeteria-facilite-
ter og en helt ny idrætshal, der blandt andet kommer til at 
fungere som ny, fast base for Gymnastikforeningen Kvik, 
synes jeg virkelig, der er grobund for, at vi kan få skabt et 
godt, socialt idrætsmiljø heroppe i Houlkær. Et miljø, som 
jeg også rigtig godt kunne tænke mig at blive en del af, 
lyder det håbefuldt fra Morten Gregersen.

Et rigtigt ”foreningsmenneske”
Den nye – midlertidige – halinspektør i Houlkær betegner i 
bund og grund sig selv ”som et rigtigt foreningsmenneske”.

Lige siden, Morten Gregersen som teenager flyttede til Bruunshåb sammen med sin familie, har han på 
forskellig vis været aktiv i Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening: Som spiller, træner og senest som formand 
for seniorudvalget i fodboldafdelingen. En post, Morten Gregersen stadig bestrider, selv om det nu efter-
hånden er 14 år siden, han med sin familie flyttede til Houlkær.

Aktiviteterne på fodboldfronten begrænser sig dog i dag ikke kun til Bruunshåb og omegn. Morten Greger-
sen gør sig nu også som træner for sønnens U11-fodboldhold i Houlkær Fodboldklub – og som medlem af 
klubbens Nissecup-udvalg.
- Til gengæld må jeg så også indrømme, at jeg er en af dem, der er hurtig til at melde fra, når der på skolen 
efterlyses medlemmer til forældrerådene, medgiver Morten Gregersen, der pt. har ikke færre end fire børn 
gående på Houlkærskolen: den yngste i 0. og den ældste i 9. klasse.

54-årige Per Hvid (t.v.) og 46-årige Morten 
Gregersen (t.h.) udgør tilsammen det lille, 
selvstyrende team, der frem til udgangen af 
juni står for alt det praktiske i Houlkærhallen. 
Begge signalerer klart, at de også håber at 
have deres gang i hallen efter sommerferien, 
når Houlkærhallen er blevet til Idrætscenter 
Øst, og faciliteterne blandt andet er blevet 
opgraderet med en ekstra hal, et motionscen-
ter og et nyt cafeteria-område. 
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Smil på læben
Jobbet som halinspektør i Houlkærhallen fordeler sig i udgangspunktet med 27 timer i hallen og 10 timer i 
cafeteriet, men i praksis er arbejdstiden mere fleksibel – og varierende.
- Som situationen er i øjeblikket, er der ganske enkelt ikke basis for at holde cafeteriet åbent på en almin-
delig hverdagsaften. 
- Derimod holder jeg gerne åbent i forbindelse med stævner og lignende. Også selv om det betyder, at jeg 
på sådan en dag let kommer til at arbejde 12 timer eller mere.
- Som butiksansat har jeg været vant til, at kunder ind imellem kan være temmelig krævende, men her 
i Houlkærhallen kommer folk i højere grad af lyst, og det betyder typisk, at det stort set kun er glade og 
positive mennesker, jeg møder, når jeg er på job.
- Så gør det straks heller ikke så meget, om arbejdsdagen ender med at trække lidt ud, konstaterer Morten 
Gregersen, der allerede i november fik noget af en ilddåb som cafeteria-forpagter, da folk fra nær og fjern 
strømmede til Houlkær for at komme til Krea Messe.

Kok i baghånden
Som ”foreningsmenneske” er Morten Gregersen langt fra uvant med at lange ristede pølser og sodavand 
over disken.

I Bruunshaab/Tapdrup Idrætsforening har det gennem årene ofte været ham, der har haft cafeteria-tjansen 
og opgaven med at stege pølser på grillen.
- Og i det hele taget kan jeg rigtig godt lide at lave mad. Når ellers jeg har tiden til dét, erklærer Morten 
Gregersen.

Den nye cafeteria-forpagter i Houlkærhallen er således også frisk på at kaste sig over nye kulinariske udfor-
dringer. Hvad enten det drejer sig om bestillinger ”ud af huset”, en afslutningsfest for et fodboldhold – eller 
hvad der ellers måtte vise sig at være efterspørgsel efter.

Og skulle det endelig vise sig, at Morten Gregersens egne kokke-evner ikke slår til, har han ”sin kære 
hustru” i baghånden.

Hun er oprindeligt kokkeuddannet og har på forhånd lovet at give en hånd med i hallens køkken-regioner 
– alt efter behov.

Selvstyrende team
Til at hjælpe sig med de øvrige praktiske opgaver i og omkring Houlkærhallen har Morten Gregersen 
54-årige Per Hvid, der nu i omkring et års tid har været tilknyttet hallen og Houlkærskolen på fleksjob-vilkår.
Per Hvid er uddannet tømrer og har gennem årene blandt andet også drevet tankstation, men efter eget 
udsagn trives han nu fint i rollen som ”praktisk gris” og ”altmuligmand” i Houlkær.
- Det er en stor styrke i dagligdagen at have én som Per at trække på, hvis der for eksempel er en dør, der 
hænger, eller en bande, som lige skal skæres til.
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- Og i hverdagen fungerer vi i høj grad som et team, der fra dag til dag finder ud af at deles om de forskel-
lige arbejdsopgaver, fremhæver Morten Gregersen. 
Sammen sætter Morten Gregersen og Per Hvid en ære i at holde den ”gamle” Houlkærhal fra 1990 i god 
og præsentabel stand, indtil hallen i sensommeren 2024 bliver en del af det nye ”Idrætscenter Øst”.
- Hvis brugerne ellers oplever, at der er pænt og rent i hallen, tror vi på, at de også er mere tilbøjelige til at 
behandle faciliteterne ordentligt.
- Og det er faktisk også den oplevelse, vi har haft indtil videre.
- Vi kommer nok aldrig helt ud over, at der er nogle unge, som lige skal prøve grænser af, men når vi så 
lige får taget en stille og rolig snak om tingene, viser det sig heldigvis som regel, at der falder ro på igen, 
nævner Morten Gregersen.
I arbejdsbeskrivelsen for Morten Gregersen og Per Hvid indgår – som noget nyt - også den daglige ren-
gøring af Houlkærhallen. 

En opgave, som duoen har overtaget fra 1. december, efter at pedelfunktionerne i kommunen er blevet 
centraliseret, så de tidligere pedeller på Houlkærskolen nu har fået andet at se til.

Selv afslører Morten Gregersen, at han ligefrem kan hygge sig med at gå og støvsuge i cafeteriaområdet. 
Med tanke på hvordan han i sit nye job – i langt højere grad end i årene som hvidevaresælger - har fået 
mulighed for at tilrettelægge og styre sin egen hverdag.
- Men, skynder den nye halinspektør sig at tilføje. 
- Det skal du vist for resten ikke slå alt for stort op i Houlkær Nyt. Det kunne jo være, at min kære hustru 
læste artiklen og fik gode ideer, lyder det med et skævt smil fra den nye, midlertidige halinspektør og 
cafeteriaforpagter i Houlkærhallen.
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Nissecuppen i Houlkær er tilbage – for fulde omdrejninger.
Skulle nogen have været i tvivl, behøvede de blot at kigge indenfor i Houlkærhallen i den sidste weekend 
før jul.

Masser af glade, unge fodboldspillere – fordelt på 115 hold fra Ulfborg i vest til Åbyhøj i øst. Julemusik i 
højttalerne og besøg af julemanden, mens de alleryngste var i aktion. Flotte præmier i tombolaen og en 
hoppeborg at udfolde sig på i pauserne mellem kampene.
- Alt i alt var det bare en rigtig dejlig weekend, hvor både spillere, trænere og tilskuere virkelig så ud til at 
hygge sig, konstaterer en glad formand for Houlkær Fodboldklub, Kenni Elkjær.

Nissecup-arrangører 
drømmer stort
Traditionsrigt indefodboldstævne i Houlkær har nu for alvor rystet corona-eftervirkningerne af sig – 
og til december håber værterne fra Houlkær Fodboldklub at kunne byde velkommen til dobbelt så 
mange hold.

Af Kim Juhl Andersen

Julestemning og Nissecup hører uløseligt sammen. Her er det julemanden, der 
aflægger besøg i Houlkærhallen under den seneste udgave af julestævnet.
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Udfordret af corona
Nissecup-traditionen i Houlkær har efterhånden næsten lige så mange år på bagen som hallen, julestævnet 
afvikles i.

Men mon de egentlig helt selv var klar over, hvor fremsynede de var – de frivillige, lokale fodboldledere, 
som tilbage i 1992 tog initiativ til den allerførste Nissecup?

Netop placeringen op mod jul - og den afslappede julestemning, der naturligt er fulgt med - har gennem 
alle årene været med til at adskille Nissecup i Houlkær fra så mange andre indendørs fodboldstævner i det 
midtjyske.

Og så var det alligevel lige før, mange års møjsommeligt oparbejdet goodwill var blevet tabt på gulvet, da 
de to mangeårige stævnearrangører, Dorte Sigvardsen og Michelle Poulsen, i 2020 valgte at sige stop – og 
da der så – som for at gøre ondt værre - fulgte to års corona-nedlukning oveni….
- Ærligt talt var vi da på dét tidspunkt noget usikre på, om vi overhovedet kunne få Nissecup op at køre 
igen, indrømmer Kenni Elkjær.

Ny hovedsponsor på banen
Heldigvis lod Sabrina Zaar og Dennis Sigaard sig ikke afskrække.
De to nyvalgte bestyrelsesmedlemmer i Houlkær Fodboldklub gik i sensommeren 2022 ufortrødent i gang 
med at genoplive næsten 30 års uafbrudt stævnetradition i Houlkær, og via gode kontakter i sommerhus-
udlejningsfirmaet fik Sabrina Zaar undervejs i processen lokket Sol og Strand med som ny hovedsponsor. 

Houlkær Fodboldklub stillede selv med ikke færre end 
21 hold, da det i weekenden 15.-17. december gik 
løs med endnu en udgave af Nissecup. Her er det 
klubbens U11/12-piger, der får overrakt medaljer efter 
en brav indsats på hjemmebanen.

En flok fodboldglade Houlkær-drenge på spring – klar 
til at indtage banen i Houlkærhallen. 
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I konsekvens heraf har Nissecuppen nu retteligt skiftet navn til ”Sol og Strand Nisse Cup”.

Til gengæld udlodder hovedsponsoren så blandt andet også et gratis weekendophold til en heldig Nis-
secup-deltager. En attraktiv ekstrapræmie, som i 2023 tilfaldt Wilas fra Skive IK – og hans familie.

Rent sportsligt krævede det i 2022 lidt ekstra benarbejde at skaffe tilstrækkeligt med hold.
Mange klubber skulle tydeligvis først lige vænne sig til, at der nu igen var ved at komme gang i indendørs-
fodbolden oven på to års corona-benspænd.
- Så på et tidspunkt måtte jeg til at ringe rundt, da vi stadig stod og manglede omkring 30 hold.
- I 2023 havde vi til sammenligning omkring 25 hold på venteliste. Og mange af deltagerne i ”Sol og Strand 
Nisse Cup 2023” har allerede mere eller mindre lovet, at de kommer igen her i 2024, fortæller Dennis 
Sigaard.

Brug for flere frivillige
I det hele taget kan stævnearrangørerne tydeligt mærke, at det allerede i år to efter genoplivningen af 
Nissecup er blevet betydeligt nemmere at organisere julefodbold i Houlkær.
Eksempelvis er det i grunden forbløffende uproblematisk at skaffe sponsorer til tombolaen, fremhæver 
fodboldformand Kenni Elkjær.
- Jeg skriver typisk bare en mail ud til de sponsorer, der har været med tidligere. De melder for det meste 
positivt tilbage, og så er der stort set kun tilbage at køre rundt og hente præmierne.
- På den led kan man klart fornemme, at Nissecup har opbygget et godt ry gennem årene. Sponsorerne 
ved godt, at stævnet tiltrækker rigtig mange familier – ikke mindst fra lokalområdet, bemærker han.

Det er ikke for sarte trommehinder, når der fløjtes op 
til Nissecup i Houlkær. Et sammensurium af engage-
rede trænere, spillere og forældre sørger tilsammen 
for et konstant højt lydniveau i hallen i løbet af de tre 
dage, stævnet står på. 

Nissecup-tombolaen har gennem alle årene været en 
fast bestanddel af julestævnet i Houlkær. Tombolaen 
tager resten af bestyrelsen i Houlkær Fodboldklub sig 
af, så Nissecup-udvalget bestående af Sabrina Zaar, 
Dennis Sigaard og Morten Gregersen, i højere grad 
kan koncentrere sig om det rent sportslige. 
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Alt i alt bidrager 95 sponsorer med spurt-, tombola- og lodtrækningspræmier i forbindelse med ”Sol og 
Strand Nisse Cup”. Og de heldigste stævnedeltagere har således blandt andet mulighed for at vende hjem 
med et gavekort til et weekendophold på Palads Hotel – eller en sjov dag hos Foulum Fodboldgolf for hele 
fodboldholdet.

Lidt mere udfordrende var det i 2023 at skaffe tilstrækkeligt med frivillige til blandt andet at besætte vag-
terne ved tidtagerbordet, noterer Sabrina Zaar.
- Efter to år, hvor Nissecup har ligget brak, er det mere eller mindre en ny generation af forældre, vi skal ud 
at have fat i. Og mange af dem føler sig måske ikke helt fortrolige med at sidde ved et tidtagerbord, selv 
om det i virkeligheden er ret hurtigt at lære.
- Sammenlagt havde vi i 2023 25 frivillige i sving under stævnet. Heraf en enkelt dommer, som alene var 
i aktion 20 timer fordelt over de tre dage.
- Her i 2024 skulle vi gerne have nogle flere frivillige involveret. Specielt da hvis vi går ud fra, at vi til næste 
år har en ekstra hal, vi gerne skal have bemandet, nævner Sabrina Zaar.

En vigtig indtægtskilde
”Sol og Strand Nisse Cup 2024” er allerede programsat til weekenden 13.-15. december.
Til den tid forventes halkapaciteten i Houlkær at være udvidet til det dobbelte. 

Fodboldformand Kenni Elkjær (tv) kunne 17. december sammen med Morten Gregersen, Dennis Sigaard 
og Sabrina Zaar fra klubbens Nissecup-udvalg se tilbage på endnu et vellykket julestævne i rækken. 
Her i 2024 drømmer stævnearrangørerne i Houlkær på at kunne afvikle en Nissecup i dobbelt format. 
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Kantinefaciliteterne har efter planen også fået et gevaldigt løft, og alle forudsætninger skulle således være 
til stede for, at Nissecup kan vokse fra de sædvanlige 115 og helt op til omkring 230 hold.
- Det er da helt klart dét, der er drømmen: at vi næste gang, vi inviterer til Nisscup, kan byde velkommen til 
dobbelt så mange hold – og dermed også udbyde A-, B- og C-rækker på de fleste årgange.
 – Men det vil så til gengæld også kræve, at vi får rekrutteret nogle flere frivillige. Ellers bliver det godt nok 
noget af en udfordring at få vagterne ved tidtagerbordene fordelt, forudser Sabrina Zaar og Dennis Sigaard.
Jo flere, der giver en hånd med – desto kortere bliver vagterne for den enkelte.

Og resten af året kan de involverede forældre så i øvrigt glæde sig over, at de med deres indsats har været 
med til at holde kontingentsatserne i Houlkær Fodboldklub nede på et niveau, som for de fleste familier er 
til at leve med.

Fodboldformand Kenni Elkjær vil helst ikke sætte præcise tal på, hvor mange penge det årlige julestævne 
kaster af sig til klubkassen.
- Men jeg kan roligt slå fast, at Nissecup betyder ”ualmindeligt meget” for vores samlede klubøkonomi. Var 
det ikke for Nissecup, ville det være nogle helt andre kontingentsatser, vi ville være nødt til at operere med 
på de enkelte årgange, fastslår Kenni Elkjær ovenpå endnu en vellykket Nissecup i den efterhånden lange 
række af julefodboldstævner i Houlkær.

FÅ ET FORMUETJEK
Uanset, om din formue ligger i dit hus eller andre værdier, så er du meget  
velkommen til at kontakte os på 8662 5501 eller på ovennævnte numre og  
bestille et gratis og uforpligtende formuetjek hos en af vores rådgivere. 

Søren Jensen
Hougaard

7624 9716

Viborg
Gravene 18  ·  8800 Viborg 
Tlf. 8662 5501 ·  landbobanken.dk

Karina Graakjær
Pedersen

7624 9709
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Houlkær har et hav af aktiviteter at byde på, hvad enten du er til fodbold, floorball, badminton eller måske 
noget helt andet end sport. Også kreative værksteder, cykelværksted, babysalmesang og meget andet 
blomstrer i Houlkær.

Men hvor meget har vi egentlig at byde på? Det satte jeg mig for at finde ud af, og det viste sig at være en 
større mundfuld end først antaget. For hold nu op, hvor sker der meget. 

Nedenstående liste er sendt ind af aktørerne selv, og der er med sikkerhed ikke tale om en fuldstændig 
oversigt over alle de ting, der sker dag efter dag, uge efter uge, år efter år.

Kender du til flere ting i Houlkær, er du mere end velkommen til at sende dem på efterbevilling til: 
houlkaernyt@gmail.com. Så kan vi måske samle alle tingene på en hjemmeside, hvor alle let vil kunne 
tilgå dem.

Houlkær – et  
mekka af aktiviteter
Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

AKTUELT I OMRÅDET
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Sport:

Houlkær Fodboldklub:

Mandag: 
U8 drenge Årgang 2015 Kl. 16.30-17.45 
U9 drenge Årgang 2014 Kl. 17.00-18.15 
U11 piger Årgang 2013 Kl. 16.30-17.45 
U10 piger Årgang 2012 Kl. 16.30-17.45 
U11 drenge Årgang 2012 Kl. 17.00-18.30 
U13 drenge - Eastside Årgang 2010 
Kl. 16.30-18.00 
U13 piger Årgang 2010 & 2011 Kl. 17.00-18.15 
Midwest-Musketeers – amerikansk fodbold 
Kl. 17.30-21.00

Tirsdag:
U10 drenge Årgang 2013 & 2014 Kl. 16.00-17.15 
U14 drenge - Eastside Årgang 2009 
Kl. 17.30-19.00

Onsdag:
U5 drenge Årgang 2017 Kl. 16.30-17.30
U6 & U7 piger Årgang 2016 & 2017 
Kl. 16.30-17.30 

U7 drenge Årgang 2016 Kl. 16.30-17.30 
U8 drenge Årgang 2015 Kl. 16.30.17.45 
U10 & U11 piger Årgang 2012 & 2013 
Kl. 16.30-17.45
Midwest-Musketeers – amerikansk fodbold 
Kl. 17.30-21.00

Torsdag:
U10 drenge Årgang 2013 Kl. 16.45-18.00 
U11 drenge Årgang 2012 Kl. 17.00-18.30 
U13-U14 piger Årgang 2010 & 2011 
Kl. 17.00-18.15 
U15 drenge - Eastside Årgang 2008 
Kl. 17.00-18.30

Lørdag:
U9 drenge Årgang 2014 Kl. 10.00-11.15

Søndag:
U14 drenge - Eastside Årgang 2009 
Kl. 11.00-12.00
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Holdoversigt Viborg Floorball Klub 
Forår 2024

Padel og tennis, Overlund Tennisklub, Odshøjvej 158:

Hvornår: Man kan spille alle dage fra klokken 08.00-23.00. Der er træning på faste dage/tidspunkter. 
Padel kan spilles året rundt, når vejret er godt. Tennis kan spilles på klubbens baner fra maj til oktober. Om 
vinteren spilles der indendørs skumtennis i Viborg Gymnasiehal hver tirsdag kl. 18-19.
Alle fra seksårs-alderen kan deltage - både enkeltvis og som familie.

Herudover har Movitaz, Viborg Basket, Asmild Badmintonklub, Gymnastikforeningen Kvik,  
Eastside Futsal, Viborg Atletik og Motion, Viborg Taekwondo Klub samt Viborg Internationale 
Forening også sportsaktiviteter i Houlkærhallen og VG-hallen. 
Se de respektive hjemmesider/Facebook-sider for mere info.

Hold Mandag Tirsdag Torsdag Spillested Kontakt

Dame           19.00-20.30  VG - hallen Stine Lausten            
Tlf. 2926 6494

Herre            20.30-22.00  VG - hallen Jonas Larsen               
Tlf. 2395 4851

Dame motion   18.30-20.00 Houlkærhallen Stine Lausten         
Tlf. 2926 6494

Herre motion   18.45-20.00 Houlkærhallen Uffe Viborg                        
Tlf. 2160 4849

60+ mix       8.30-10.00   Houlkærhallen Anita Carlsen                    
Tlf. 2644 0313

U10 
(Årgang 13-15)

17.00-18.00   VG - hallen Martin Lauridsen        
Tlf. 6042 9756

U13 
(Årgang 10-12)

16.30-18.00  16.15-17.30 Houlkærhallen Ole Røn                       
Tlf. 2843 6739

AKTUELT I OMRÅDET

18



19

Øvrige aktiviteter:

Aktiviteter i Houlkærvænget

Kortklubben

Aktivitetshuset, Odshøjvej 2 B
Mandag kl. 9-12 og onsdag kl. 13-17
Der spilles whist af både damer og mænd. 
Onsdag drikkes den medbragte eftermiddagskaffe.

Banko
I aktivitetshuset Odshøjvej 2 B
Hver mandag kl. 19-ca. 22
Fortrinsvis for beboere i Bolig Viborg
Dørene åbnes kl. 17.30, og spillet starter kl. 19. 
Plader koster 10 kr. og der er flere forskellige spil.
Vi hygger over 18 spil, med penge eller kød gevinster. 
Lukket fra påske til september.

Krea
I aktivitetshuset, Odshøjvej 2 B
Torsdag kl. 19-22
Vi mødes over vores håndarbejde og 
snakker om løst og fast.
Der er kaffe/te og vand på kanden. 
Det koster 10 kr. pr gang eller 20 kr. om måneden.

Julemarked
I aktivitetshuset, Odshøjvej 2 B
Første søndag i advent kl. 10-15
Der kan købes mange forskellige ting.
Der er tombola.
Der kan købes kaffe/te, gløgg, sodavand og æbleskiver.
Vil du have en bod så kontakt Charlotte Lund 24603896

Genbrugsbutikken
Odshøjvej 56-58, kælderen
Åben torsdag kl. 18 - 20 
Vi modtager gerne brugbare ting både i åbningstiden, i hyndekassen ved indgangen eller ved at kontakte 
Charlotte på tlf. 24603896.
Overskuddet går til børn i Houlkær.

AKTUELT I OMRÅDET
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Cykelværksted
I aktivitetshuset, Odshøjvej 2 B
Torsdag kl. 16-17
Fortrinsvis for beboere i Bolig Viborg
Stedet hvor man kan komme og få lavet små reparationer på sin cykel.
Man kan få den lappet, få kæden eller gear justeret eller smurt.

Seniorgymnastik
Aktivitetshuset, Odshøjvej 2 B
Mandag fra kl. 10-12.
Øvelserne udføres efter en CD – stående, gående og siddende. Det er vigtigt, at du kun gør, det du kan.
Det er altid bedre at gøre lidt end slet ingenting.
Første mandag i måneden drikker vi kaffe, hygger os og få en god snak efter træning
For dig der har lyst til motion og hyggeligt samvær.

Morgenfruerne
Aktivitetshuset, Odshøjvej 2 B
Tirsdag kl. 9.30-12
Vi hygger med vores medbragte håndarbejde eller 
får en snak med hinanden.
Det koster 10 kr. pr gang eller 30 kr. om måneden

Sydamerne
Odshøjvej 34, kælderen
Mandag og torsdag kl. 17-20
Kreative kvinder med mod på at udvide deres færdigheder inden for at sy. 
Imens vi syer snakker vi sammen og lært hinanden at kende. 
Medbring selv stof og tråd, vi har symaskiner.

Bydelsmødrene
I aktivitetshuset, Odshøjvej 2 B
Tirsdagscafé
Tirsdag kl. 16-17.30
Bydelsmødrenes formål er at støtte isolerede kvinder, så de kan få indflydelse på de livsvilkår, som har 
betydning for dem og deres familier.
Vi mødes hver uge og drøfter forskellige aktuelle emner.
Vi lytter til oplæg fra fagpersoner om børneopdragelse, kost m.m.
Vi fortæller bl.a. livshistorier, som er utrolig lærerige.
Kulturelt er vi meget forskellige, men i tirsdagscaféen er der rummelighed, kaffe på kanden og en dyb 
erkendelse af, at vi er kvinder, mødre, hustruer, som har lyst til at mødes.

AKTUELT I OMRÅDET



21

Seniorgymnastik
Aktivitetshuset Odshøjvej 2 B
Torsdag kl. 10-12
Stedet hvor alle er velkommen til at være med til at lave forskellige øvelser. 
Vi gør alle det, vi kan, men vi hygger os. 
Vi slutter af med en kop kaffe for dem der vil.
Kom og vær med.

Gåtur
Fra aktivitetshuset Odshøjvej 2 B
Onsdag kl. 14
Vi går i to hold 
Et hold på ca. 5 kilometer og et hold på ca. 1-2 kilometer 
Vi slutter af med en kop kaffe/te.

Nabokaffe
Aktivitetshuset Odshøjvej 2 B
Torsdag kl. 13-15
Fortrinsvis for beboere i Bolig Viborg
Vi mødes over en kop kaffe og et stykke kage og 
hyggesnakker om alt muligt

Påskeskattejagt
Fra aktivitetshuset Odshøjvej 2 B
Fra den dag man går på påskeferie til påskedag.
Skattekortet hænger på opslagstavlen, så går man rundt i området og finder posterne. Husk papir og blyant 
eller telefonen. 

Juleskattejagt
Fra aktivitetshuset Odshøjvej 2 B
Fra den dag man går på juleferie til d. 29/12.
Skattekortet hænger på opslagstavlen, så går man rundt i området og finder posterne. Husk papir og blyant 
eller telefonen.

Ordblindekursus
Aktivitetshuset Odshøjvej 2 B
Fredag kl. 9-12
Bliv bedre til at læse og skrive.
Kontakt hvis du vil være med, indledende test er nødvendig.

AKTUELT I OMRÅDET
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Danskundervisning
Aktivitetshuset Odshøjvej 2 B
Tirsdag kl. 13-15 og torsdag kl. 13-15
Bliv bedre til at læse, skrive og tale dansk.
Kontakt hvis du vil være med, indledende test er nødvendig.

Sankhans for børn i Houlkærvænget
Det grønne område mellem blokkene i Houlkærvænget.
Alle må lave en heks til bålet, og vi finder de tre sjoveste, grimmeste eller flotteste, men alle får en beløn-
ning.
Der er snobrød til alle børn kl. 17.
Der sælges kyllingepølser, grillpølser og brød.
Der sælges sodavand og øl.
Bålet tændes kl. 19.30

Animationsfilm
I samarbejde med Bolig Viborg og animationsskolen
Det grønne område mellem blokkene i Houlkærvænget
Nærmere information på Facebook Houlkærvænget og Os i Houlkær

Kirkernes Sociale Arbejde: 

Familienetværk

Odshøjvej 7A
Onsdag i lige uger kl. 17.00-19.00
For familier der trænger til et pusterum fra hverdagen (kræver tilmelding)

Karlekammeret – et fællesskab for mænd
Karlekammeret mødes til formiddagskaffe og et oplæg eller en udflugt.
Odshøjvej 7A
Første onsdag i måneden fra kl. 10.00-12.00
For alle mænd, der gerne vil være en del af fællesskabet. Kræver ingen tilmelding.

Jul i Fællesskab
Odshøjvej 7A
Den 24. december kl. 18.00-22.00
For par, singler og familier, der gerne vil fejre juleaften sammen med andre.

AKTUELT I OMRÅDET
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Børnesorggruppe og forældresorggruppe
Odshøjvej 7A og 7B
Hver anden tirsdag kl. 16.00-17.30
For børn, der har mistet en nærtstående og evt. deres forældre

Ungesorggruppe
Odshøjvej 7B
Mødes to timer hver anden uge
For unge der har mistet en nærtstående

Netværksgruppe for unge
Odshøjvej 7A og 7B
Mødes to timer hver anden uge
For unge der gerne vil mødes med andre jævnaldrende unge til samtale og aftensmad

Houlkær Bibliotek:

Læsehund 

(m. tilmelding), bibliotekets mødelokale, børn fra 0.- 5. klasse, hver mandag eller onsdag eftermiddag 
efter aftale

Strikkeklub, 
bibliotekets mødelokale, for alle – men pt. Stop for adgang pga max. Deltagerantal, hver mandag kl. 13-15

Dansk Flygtningehjælps lektiehjælp
bibliotekets mødelokale, for tosprogede børn og unge, tirsdag og torsdag kl. 14-16

Netværkstedet 
– enkel it-hjælp til din pc, mobil og tablet, biblioteket i udlånet, for alle, tirsdag i lige uger kl. 10-13

Øvrige arrangementer og udstillinger på biblioteket, tjek opslag og hjemmeside for målgrupper og tider

AKTUELT I OMRÅDET
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Faste aktiviteter i Houlkær Kirke:

Hvad Hvor Hvornår For hvem

Gudstjeneste Houlkær Kirke Søndag 10.30 Alle

International  
gudstjeneste

Houlkær Kirke En søndag om  
måneden 14.00

Engelsktalende og 
alle med international 
baggrund

Andagt m. efterføl-
gende kaffe

Houlkær Kirke Fredag 10.15 Alle

Ønskekoncert - Vi 
synger fra Højskole-
sangbogen

Houlkær kirke,  18.45-20.00

våbenhuset Sidste fredag i hver 
måned ca. 10.40

Alle  

Spaghettigudstjeneste Houlkær Kirke 1. torsdag i måneden 
17.00

Familier med mindre 
børn

Babysalmesang Houlkær Kirke Torsdag 10.45-11.30 Forældre med babyer

Pigekor Houlkær Kirke Onsdag 16.00-17.45 og 
søndag 10.00-11.35

Piger fra 6. klasse 
og op

Voksenkor Houlkær Kirke Tirsdag 10.30-12.00 Alle, der kan lide at 
synge

Sogneeftermiddag Houlkær Kirke,  
konfirmandstuen

En torsdag om  
måneden14.30-16.15

Alle

Åben Familie Houlkær Kirke,  
konfirmandstuen

Hver anden fredag 
18.00

Spisefællesskab for 
seniorer

Nørkleklub Houlkær Kirke,  
mødelokale c 

Hver fredag 10.30 Alle, der holder af at 
lave håndarbejde

Karlekammeret Houlkær Kirke, 
 konfirmandstuen

1. onsdag i måneden 
10.00

Alle mænd

Stjernestund Plejehjemmet  
Kildehaven

Tirsdag i lige uger 
9.30 – 10.45

Dagplejere og  
hjemmegående

Samtalesalon Houlkær Kirke Tirsdage i ulige uger 
10.00

Seniorer

Spirekor Houlkær Kirke Onsdage i perioden ca. 
medio oktober til medio 
februar 13.30- 14.45

Børn i 2. og 3. klasse

AKTUELT I OMRÅDET
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Tumlingesalmesang Houlkær Kirke Opstart i februar Tors-
dage fra 16.30 – 17.15, 
en gang om måneden 
deltager vi i spaghetti-
gudstjeneste

Børn med forældre/ 
Bedsteforældre eller 
anden voksen fra 
1- 5 år

Koret Vocalia Houlkær Kirke Mandag kl. 19-21.30    For kvinder under 70

Så er den første  

juleskattejagt
overstået, hvor alle børn i Houlkær  

havde mulighed for at deltage

Desværre var der ikke så mange, der deltog, men dem, der gjorde,  

kunne alle hente en lille gevinst.

Husk, at du kan være med i den næste skattejagt,  

som er til påske.  Den starter, når skolen starter påskeferien,  

og gevinsten kan hentes anden påskedag.

AKTUELT I OMRÅDET
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Tirsdagscafe for kvinder i  
aktivitetshuset i Houlkær 
hver tirsdag kl. 16.00 til 17.30
Bydelsmødrene i Viborg holder om tirsdagen åben café for kvinder i Viborg. Der er forskellige aktiviteter 
som eksempelvis oplæg om sundhed, opdragelse med mere.
Kom og få en kop kaffe/the og snak med andre kvinder fra Bydelsmødrene, som ud over dansk taler 
flere forskellige sprog.

Der er mange kvinder, der oplever ensomhed, når de kommer hertil fra et andet land. Så kan vi give 
dem et netværk for eksempel gennem tirsdags-caféerne. Så ved de, at vi er mange, der gerne vil hjælpe 
dem.

Frivillige bydelsmødre skaber tryghed og bygger broer for 
nydanske kvinder

XL-BYG TØMMERGAARDEN VIBORG  //  Asmild Centervej 15  //  8800 Viborg  //  Tlf. 86 67 21 00

BYGGECENTER, PROFFCENTER OG TRÆLAST

STORT UDVALG AF VARER TIL HUS OG HAVE! FÅ RÅD OG INSPIRATION 

TIL DIT NÆSTE PROJEKT - NYBYGNING ELLER RENOVERING

26
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Det er december. Klokken er næsten 16.00, og det er ved at være mørkt. Et par dages hidsigt snefald er 
afløst af et begyndende tøvejr, der efterlader stier og fortove som små glidebaner, der ikke inspirerer til gå- 
eller cykelture. Jeg har af samme grund ladet cyklen stå på vej over til Gregers i aktivitetshuset.

Når man træder ind i huset, er skiltet med overskriften “Cykelværksted” noget af det første, man ser. Det 
informative skilt fortæller læseren, hvad man kan forvente inde bag døren og slutter: “Kom bare frit frem, 
vi er der for at hjælpe”.

Denne vinteraften er der foreløbig ikke så mange, der har taget imod tilbuddet. Derfor er der lige tid til at 
se værkstedet an.

Til højre står der en stålreol, der rummer nogle af de ingredienser, man kunne forvente på et cykelværksted: 
lidt dæk og slanger, cykelhjelme og andet. Derefter et arbejdsbord med tilhørende værktøjstavle, hvor alt 
værktøjet hænger, som det skal. I hjørnet står tre cykler og venter på deres videre skæbne. Fra loftet hæn-
ger en kæde, sikkert til at løfte cykler op med.

Cykelentusiast og Sting-fan
Gregers Petersen, 68 år, hører til blandt de frivillige i og omkring aktivitetshuset i Houlkær, der gør 
en forskel for boligselskabets beboere. Han har sin gang i det første lokale, der rummer husets 
cykelværksted. Hver torsdag - næsten året rundt – mellem klokken 16 og 17 kan beboerne møde 
op med deres cykler og få lidt luft i dækket eller ordnet andre småreparationer.

Af Claus Tolstrup
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I det lille lokale står Gregers, en venligt udseende mand i praktisk arbejdstøj og en Sting-kasket på hovedet. 
Sting vender vi senere tilbage til. 

Det smilende ansigt prydes af et velplejet overskæg, der meget passende tager form som et cykelstyr.
- Det var Charlotte Lund (afdelingsformand i boligselskabet), der for fire år siden spurgte, om jeg ikke kunne 
tænke mig at give en hånd med i cykelværkstedet. Det blev indrettet, dengang huset blev bygget i 2017. 
Der var en tilknyttet, men han havde en dårlig ryg. Han var der tirsdag og jeg torsdag. Nu har jeg beholdt 
torsdagsvagten fra klokken 16-17. Det holder jeg fast i. Jeg har stadigvæk mit arbejde indtil april. Da går 
jeg på pension. Så kan det godt være, at jeg tager en time mere herovre, siger Gregers.

Forskelligt antal
Det manglende fremmøde denne aften forklarer Gregers med vejret. Det er meget forskelligt, hvor mange 
der dukker op sådan en aften. Der har været eftermiddage, hvor der har været 10 i værkstedet, og Gregers 
først er kommet hjem klokken 18.30. 

Andre dage er der mere stille. Nogle vil gerne snakke lidt, andre kommer bare for at få lidt luft i baghjulet. 
Det har Gregers det fint med.

Om sine kvalifikationer i sit job som cykelmekaniker, fortæller Gregers:
- Jeg er ikke uddannet, jeg har bare cyklet altid. Jeg har cyklet på arbejde i 30 år, de forskellige steder 
jeg har arbejdet. Lige nu cykler jeg ud på den anden side af byen. Jeg arbejder hos et firma, der hedder 
Nexans. Vi laver ledninger til vindmøller for blandt andre Siemens. Jeg er gammel tømrer. Nu er jeg mest 
gammel, siger han med et smil.

- Jeg holdt op med tømrerarbejdet i 1983. Vintrene slog det i stykker for mig. Jeg er ikke bygget til at gå 
ude med mine små fingre. Jeg hader at fryse om mine fingre. Jeg har arbejdet på møbelfabrikker indtil for 
10 år siden, hvor jeg kom ud, hvor jeg er nu.

Med hensyn til en nærmere jobbeskrivelse uddyber Gregers:
-Jeg kan smøre, jeg kan skifte dæk og slanger, skifte kæde og bremseklodser. Mange vil gerne have lidt 
luft i. Nogle synes, jeg skulle lave lidt mere, men jeg må nøjes med at sige, at bliver det for meget, sender 
jeg dem til cykelhandler. Det kræver mere faglig viden.

- Jeg kan se, at der er nogen, der ikke har samme interesse for at vedligeholde, som jeg har. Jeg ved det 
jo, fordi jeg er afhængig af min cykel hver dag, så derfor skal jeg jo sørge for at være på forkant og smøre 
og holde vedlige. Det er ikke alle, der synes, det er lige sjovt. Så ender det ligesom dem derovre.
Gregers peger på to voksencykler og en barnecykel, mærket “Moon-light”.

- Den der “Moon-light” er en, der er samlet ind. En gang om året samler man cykler ind her i området. 
Man sætter sedler “Sæt en seddel på din cykel”. Hvis der er seddel med navn på, tager vi den ikke, ellers 
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tager vi rub og stub, hvad der står. Folk rejser jo og lader cyklerne stå. Den der er en, der har stået udenfor. 
Det kan man tydeligt se. Der er for meget, der skal ordnes på den. Den skal videre i cyklussen. Den skal 
smeltes om, siger Gregers.

Penge til velgørenhed
Cyklerne samles herefter i et kælderrum, og så en gang om året går Gregers eller Charlotte Lund fra bo-
ligselskabet derned og finder tre-fire cykler. 
- Så kommer de herop, og når jeg har tid, nusser jeg og kigger lidt på, om der skal skiftes noget. Så bliver 
de nusset, så de kan køre, og så kommer de over i en kælder, hvor der afholdes loppemarked sammen 
med andre genstande. Pengene herfra går til velgørenhed her i området.

Adspurgt hvad det giver Gregers at være frivillig, svarer han:
- Jeg kan mærke, at jeg kommer til at snakke med nogle forskellige mennesker. Det er meget skægt, for 
det er et meget multikulturelt samfund her. Der er rigtig stor forskel på de mennesker, der kommer. Og så 
er det jo sjovt og hyggeligt at snakke med folk. Nogle vil gerne snakke, og nogle vil gerne kigge lidt.

Selv er Gregers glad for at bo til leje i Houlkær: 
- Min kone og jeg har boet her i 15 år, og vi bliver boende. Vi skal bæres ud.
Inden det kommer så vidt, har Gregers nogle ideer til, hvad pensionisttilværelsen skal bruges til.

- Om sommeren kører vi motorcykel, og det er det, jeg skal til, når jeg går fra arbejdsmarkedet. Det har 
været min passion altid. Vi kommer langt omkring, og nu har jeg fået en trailer til motorcyklen. Det er rart 
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at have bagageplads. I traileren kan vi have kogegrej, stole og udstyr med. Min kone kommer bagpå. Det, 
synes hun, er dejligt, siger han og tilføjer.

- For år tilbage havde jeg min racercykel med på ferie i Frankrig og var ude og køre på nogle af “bakkerne”. 
10 kilometer opad. Det er sjovt, når man kommer op. Når jeg kørte om formiddagen og kom hjem om 
eftermiddagen, så var jeg træt. Så sagde fruen også: “Nu synes jeg nok lige....”

Hvad er det med Sting?
Men cykelentusiasten Gregers indrømmer også, at han er blevet ældre:
- Ting ændrer sig nu, hvor vi er i den her alder. Vi cykler ikke så meget, men indimellem tager jeg en tur. 
Jeg var ude i søndags i Undallslund. Der var ikke ret mange, og der var frostvejr og rigtig fin sne over det 
hele. Det er jo dejligt. Det skal opleves. Jeg var heldig.



31

AKTUELT I OMRÅDET

Afslutningsvis giver Gregers udtryk for glæde ved tilværelsen hidtil og ser frem til pensionisttilværelsen på 
motorcyklen sammen med fruen, der stoppede på arbejdsmarkedet for et par år siden. 
Han dropper dog ikke det lille cykelværksted, selvom der måske af og til kan komme et skilt på døren: Aflyst 
i dag. Er taget på tur med motorcyklen.

Og så var der lige det med Sting:
- Jeg var til koncert med ham en sommeraften i Holstebro. Det var godt. Det er fint, at en mand på vores 
alder kan føre sig frem på den måde. Jeg har været glad for ham i mange år.
Jeg siger pænt farvel. Gregers havde ikke travlt denne eftermiddag. Vi blev dog “forstyrret” af Charlotte 
(afdelingsformand), der gerne ville have Gregers til at kigge på hendes sadel. “Den vipper lidt”. Det lovede 
Gregers at se på.

Udenfor er det nu blevet mørkt. Den tilbageblevne sne lyser lidt op, men der er stadig ingen cykler at se.
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Helt konkret har projektet siden starten gået ud på at give mulighed for at undervise, demonstrere, do-
kumentere og forbedre biodiversiteten i et forsøgsareal på 15 felter á 100 m2 i naturområdet på Kloster-
marken.

Naturområdet består af godt 70 hektar, hvor Grønt Partnerskab i Viborg i 2015 fik tilladelse af Naturstyrel-
sen til at anlægge forsøgsfelterne.

Projektet, der drives af frivillige, er rettet mod eleverne i Viborg Gymnasium og de lokale folkeskoler. Men 
også den almindelige borger kan ved hjælp af informationsskiltene følge med i forsøgene og være med til 
at bedømme, hvilken plejemetode der fungerer bedst.

Naturkvaliteten sættes under 
lup på Klostermarken
Siden 2015 har Initiativgruppen Houlkær stået i spidsen for et projekt i naturområdet Klostermar-
ken i Viborg, hvor biodiversiteten udvikles og studeres. Med økonomisk støtte fra Hedeselskabet 
skabes der nu flere nuancer i forsøgene.

AKTUELT I OMRÅDET

Henning Bruun-Schmidt (tv) og Stig Jensen fra Initiativgruppen Houlkær foran 
den gigantiske dybdeplov på Klostermarkens naturområde en dag i oktober, 
hvor regnen strømmede ned og bevirkede en udsættelse af pløjningen.
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Hvert år analyseres floraen i samarbejde med skole- og gymnasieeleverne, som er med til at udføre pro-
jektet. På denne måde kommer de forskellige plejestrategier frem i lyset – fra ”slå græs og lade ligge” til 
”dybdepløje, så det næringsrige muldlag gemmes og næringsfattig råjord kommer øverst, derefter slå græs 
og fjerne det afslåede”.

15 felter med variation
I 2023 har Hedeselskabet doneret 35.000 kroner til at dybdepløje tre af de 15 forsøgsfelter sammen med 
andre mindre vedligeholdelsestiltag.

Dybdepløjningen skal fortages for at ændre plejestrategien for de tre felter, da man hidtil ikke har oplevet 
de store ændringer her i forhold til floraen. Det forventes, at der efterfølgende kommer tydelige tegn på en 
forøget naturscore og dermed en større grad af biodiversitet.

Viborg Museum har godkendt forsøgsfelterne, der skal dybdepløjes, da man ikke har fundet noget af 
arkæologisk interesse. Det betyder, at projektet har fået grønt lys til at fortsætte. Lige nu afventer Hede-
selskabets udførende virksomhed Hededanmark bedre vejr, før dybdepløjning kan fortages, så maskinen 
ikke sætter sig fast i den våde jord.

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske en ide til,  

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com
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Naturen kan betyde meget for os. Det viste kronprinsesse Mary i november 
2023 i tv-udsendelsen ”Naturen og vores sind” sammen med læge Peter 
Geisling. 

Og professor Jørgen Primdahl har i sin forskning dokumenteret, at afstanden fra 
bolig til natur har stor betydning, ligesom Nina Tofte Hansen i bogen ”Bynatur” 
har beskrevet vigtige naturværdier.

For naturens egen skyld skal vi passe på dens rolle og dynamik og biodiversitet; 
det kræver fagkundskab og koordinering.

Men naturen presses også af mange andre dagsordener – nye boligområder, 
veje herunder motorveje, landbrug og ikke mindst klima-dagsordenen. Med 
kommunalreformen i 2007 fik kommunen langt større ansvar for forvaltning 
af naturbeskyttelsesloven, samtidig med at kommunen stadig har ansvar for 
økonomisk meget tunge områder i et stort geografisk område blandt andet med 
skoler og socialforsorg – vel mere end 75 % af kommunens udgifter.

Nina Tofte Hansen, naturformidler og forfatter til bogen ”Bynatur”b har startet 
et initiativ i Aarhus, hvor almindelige århusianere kan blive ambassadører for en art, som lever/vokser i 
lokalområdet. Dette initiativ har inspireret mange andre landet over og har vist sig at være en anderledes, 
men overraskende effektiv måde at sætte naturen på dagsordenen. I oplægget på konferencen diskuterer 
Nina Tofte Hansen, hvordan vi kan give borgerne en større rolle i naturforvaltningen.

Derfor inviterer vi til et spændende møde sammen med Dansk Naturfredningsforening og Viborg Gymnasi-
um torsdag den 25. april 2024 kl. 15-18 på Viborg Gymnasium, Skaldehøjvej 12, Viborg.

• Tidligere vicedirektør i Viborg Amt og direktør for Teknik og Miljø i Viborg Kommune, Kåre Jørgensen, 
beskriver amternes rolle contra kommunernes 

• Professor Jørgen Primdahl taler om den grønne omstilling og naturen – perspektiver og begrænsninger 
i samarbejdsdreven landskabsforvaltning

Hvem passer på naturen, når nu 
amterne er væk?
Kom til møde på Viborg Gymnasium  
torsdag den 25. april 2024 kl. 15-18

Kåre Jørgensen

Jørgen Primdahl



36

AKTUELT I OMRÅDET

• Naturformidler Nina Tofte Hansen lægger op til at diskutere borgernes rolle i naturforvaltningen

• Jørgen Jørgensen fhv. kontorchef i Miljøministeriet beretter om overvågning af naturen, data og mulig-
hederne for at bruge disse i planlægningen

• Eva Pinnerup formand for klima- og miljøudvalget i Viborg Kommune sætter naturen ind i sammenhæn-
gen i Viborg Kommune

• Efter korte oplæg sørger rektor Lene Gade for, at så mange som muligt får lejlighed til at stille spørgsmål, 
og at de får svar fra en meget erfaren aktør.

Ved redaktionens slutning mangler enkelte detaljer, derfor må vi forbeholde os ret til ændringer – følg med 
på Facebook-siden ”Os i Houlkær”.

Bred målgruppe
Vi håber, at rigtig mange med interesse for natur og ønske om at arbejde for en bedre natur vil deltage. 
Målgruppen er meget meget bred – politikere, hundeluftere i de grønne områder, bestyrelser i f.eks. Cyk-
listforbundet, Dansk Vandrelaug, Dansk Ornitologisk Forening, Danmarks Naturfredningsforening, land-
brugsforeninger, boligforeninger og grundejerforeninger – kort sagt alle og enhver, der gerne vil have svar 
fra meget kompetente personer på spørgsmål om indsats for en bedre natur.

Tilmelding til Stig Jensen senest den 18. april 2024 stig.jensen.viborg@gmail.com 

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden  

”Os i Houlkær” og på hjemmesiden  

www.houlkaerportalen.dk
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Dagsorden ifølge vedtægterne, hvoraf bl.a. fremgår, at forslag, der ønskes optaget på dagsordenen, skal 
fremsættes skriftligt og være formanden i hænde senest 26. februar se i øvrigt Om os - houlkaerportalen.dk

Initiativgruppen Houlkær er en paraplyorganisation startet af ildsjæle i lokalt engagerede foreninger og in-
stitutioner for mere end 30 år siden. Således er driftssikre institutioner som Houlkærskolen, Boligselskabet 
Viborg og Houlkær Kirke samt idrætten faste medlemmer i bestyrelsen.

På repræsentantskabsmødet vælges til bestyrelsen repræsentanter for grundejerne og andre foreninger i 
området blandt de fremmødte.

Foreningens formål er at fremme trivsel og sammenhold mellem borgerne i Houlkær og omegn, blandt 
andet ved at være initiativtager i sager af fælles interesse for alle eller flere af foreningens medlemmer. 
Foreningen skal således igangsætte og gennemføre små og store lokalaktiviteter og projekter i Houlkær 
og omegn (herunder ”Øst for paradis” dvs. fra Viborg-søerne til Tapdrup, mellem Nørreådalen og Nordre 
Ringvej), specielt på fritids- og kulturområdet samt på natur- og miljøbeskyttelsesområdet.

Det er endvidere en del af foreningens formål er at udgive bladet ”Houlkær Nyt”, der uddeles gratis til alle 
medlemmer fire gange om året. Bladet har til formål at formidle en samlet viden om aktiviteterne i området 
og derved rationalisere de enkelte foreningers og institutioners udgivelse af informationsblade m.m., og at 
præsentere områdets organisationer, institutioner og virksomheder m.fl. 

Foreningen forestår og vedligeholder endvidere Facebook-siden ”Os i Houlkær” og  ”Houlkærportalen”, der 
formidler lokale nyheder og samler links til lokale institutioner, foreninger og virksomheder.

Bestyrelsen består af mindst fem medlemmer og organiserer arbejdet i arbejdsgrupper, som både sikrer 
indflydelse og detaljerede og brugbare forslag, der gennemføres, bl.a. fordi samarbejdet er præget af en 
kultur af kendskab og gensidig respekt for de udtalte interesser.

Vi ser frem til en god debat om små og store tiltag i Houlkær-området - en del af noget større f.eks:
• Houlkærløbet
• Skattejagt
• Naturområde Øst for paradis
• Trafikveje i området – Randersvej, Skaldehøjvej 

og Houlkærvej  - Omfartsvej øst og motorvej

• Stier på Odshøjvej
• Granada – barrierer og muligheder
• Snerydning og glatførebekæmpelse
• Houlkær by Heart
• Art Cinema

På gensyn til repræsentantskabsmødet
Stig Jensen
Formand for Initiativgruppen Houlkær

Kom til repræsentantskabsmøde  
tirsdag den 5. marts 2024 kl. 19:00  
i aktivitetshuset Odshøjvej 2 B, Houlkær
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Det er nærmest blevet en tradition, at Initiativgruppen Houlkær er en del af Danmarks Naturfredningsfor-
enings årlige affaldsindsamling.
I 2023 var vi 35 personer, der samlede næsten 80 kilo affald!
I 2024 bliver det lørdag den 13. april. Du kan møde op ved Houlkærvængets aktivitetshus fra kl. 13:00, 
så får du en rute og får udleveret sække. Du kan låne en opsamlingstang. 
Godt råd: Tag et par handsker med.
Eneste krav er, at du er tilbage inden 16:00, så er du inviteret på kaffe, te, saftevand og kage.

Siden 2006 har Danmarks Naturfredningsforenings årlige affaldsindsamling fået op mod 200.000 danske-
re ud at samle affald i naturen.
Vores mål er et Danmark helt fri for affald. Vi drømmer om at afholde en affaldsindsamling, hvor vi må lede 
forgæves efter affald i naturen og byerne, fordi produkterne i stedet indgår i et cirkulært kredsløb og dermed 
ikke bliver til affald i første omgang – til glæde for vores natur, miljø og klima.

Danmarks Naturfredningsforenings vision:  
Et Danmark uden i affald i 2050
Fakta om affaldsindsamlingen
•  Affaldsindsamlingen er Danmarks Naturfredningsforenings årlige indsamling af affald og har været af-

holdt siden 2006.
•  I 2024 finder affaldsindsamlingen sted i uge 15 (8.-14. april)
•  I løbet af hverdagene deltager tusindvis af børn fra skoler og dagtilbud landet over, mens den store af-

faldsuge kulminerer i weekenden med lokale arrangementer i hele landet.
•  Efter indsamlingen registrerer indsamlerne deres affald hos Danmarks Naturfredningsforening, der her-

efter laver en opgørelse over, hvor meget der er blevet fundet.
•  I 2023 satte indsamlingen fokus på engangsemballage. Derfor blev indsamlerne blandt andet bedt om at 

angive, hvor mange stykker engangsemballage de fandt. I alt deltog op mod 225.000 børn og voksne, 
og på blot en enkelt uge samlede de mere end 100 ton affald og intet mindre end 392.000 stykker 
engangsemballage - heriblandt 26.000 engangskopper og 55.000 øl- og sodavandsdåser.

Læs mere: https://www.affaldsindsamlingen.dk/

Forårsrengøring af Houlkær  
Mød op ved Houlkærvængets aktivitetshus  
lørdag den 13. april: kl. 13:00-16:00

Affaldsindsamlingen 2024
Danmarks Naturfredningsforenings årlige indsamling af 
affald i naturen

AKTUELT I OMRÅDET
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ARTERNES VIBORG
Aktiviteter, februar-marts 2024.

Onsdag d. 14. februar, kl: 19-21
Kreativ aften med Arternes Viborg – åbent for alle!
Sted: Aktivitetshuset Houlkær, Odshøjvej 2b

Vi mødes i aktivitetshuset og øver os i at se og indfange arterne på papir.
Har du lyst til at lære at tegne f.eks. blomster og fugle eller spinde et rim om en edderkop?
Materialer kan lånes, men har du selv noget yndlingsgrej, så tag det med.

Tilmelding senest d. 12. februar: hej@arternesviborg.dk

Lørdag d. 16. marts, kl: 12-14
Forårstegn med Arternes Viborg – for både ambassadører og nysgerrige!
Sted: Madpakkehuset i Granada ved Nørresø

Vi mødes i madpakkehuset og går en tur, hvor 
vi kigger både op og ned efter forårstegn.
Efter turen får vi os en kop velfortjent 
suppe/kakao/kaffe/te.

Tilmelding senest d. 14. marts: 
hej@arternesviborg.dk

Hjemmeside: arternesviborg.dk
Kontakt: hej@arternesviborg.dk
Marie: 22 51 20 71

39
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Lige om lidt er der vinterferie og tid til at hygge med familie og venner. 
Hjemme hos mig tager vi gerne et brætspil frem, når vi skal hygge og slappe af.  
Hvad enten du skal i sommerhus, ud at rejse eller være derhjemme, kan der altid findes tid og plads til et 
brætspil.  

Har du ikke brætspil derhjemme, eller trænger du til ny inspiration, så findes løsningen på biblioteket. 
Du kan nemlig låne brætspil med hjem fra biblioteket til mange timers hygge og sjov. 

Der er også mulighed for at kigge forbi Houlkær Bibliotek, hvor der vil være et mindre udvalg af brætspil, 
som du kan spille på biblioteket med en ven eller fordybe dig i et puslespil, som vi har sat frem. Brætspillene 
kan efterfølgende lånes med hjem, hvis du gerne vil fortsætte det gode spil derhjemme. 

Bestil brætspil på vores hjemmeside og app
Du har mulighed for på vores hjemmeside eller app at finde et stort udvalg af brætspil, som du kan bestille 
hjem til din lune stue med en kop varm kakao og et stykke kage.

 På vores hjemmeside viborgbib.dk skriver du ”Brætspil” i søgefeltet og ude til højre i ”Søg i alle” vælger 
du ”Søg i spil” i rullemenuen. Tryk herefter ”Søg”. Herefter kommer der en liste med brætspil. Fanger en af 

Lån brætspil på biblioteket 
Af Jette Hejlskov Fisker, Houlkær Bibliotek
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spillene efter din interesse, trykker du på titlen – og du kan efterfølgende trykke ”Reserver”. 
I vores app ”Biblioteket” kan du i bunden vælge søg via luppen.  Her får du valgmuligheden ”Spil”, som 
ligger længere nede på siden. Herefter er der en række valgmuligheder i toppen. 
Som udgangspunkt står den på ”Alle”. Men hvis du scroller lidt til højre, får du muligheden ”Spil”, som 
du vælger. På den måde får du ikke bøger og artikler om spil samt Playstation spil, men kun de fysiske 
brætspil.

Tryk herefter på det brætspil, du ønsker, og tryk ”Reserver”, så kommer spillet til afhentning på Houlkær 
Bibliotek.

Brætspil er 14-dages lån med mulighed for evt. forlængelse.

Brætspil i forskellige kategorier 
Brætspil er for alle aldre. Spillene er delt op i forskelle kategorier, så det kan tilpasse dit behov. 
Der er noget for både børn og voksne. 
De forskellige kategorier:
• Strategispil 
• Sociale spil
• For to personer - spil
• Familiespil
• Samarbejdsspil
• Børnespil
 
På hovedbiblioteket i Viborg er spillene delt op i de forskellige kategorier, så du kan finde inspiration til netop 
den type brætspil, som du synes passer til dig. Børnespil står i børnebiblioteket. 

Vidste du, at du kan låne brætspil, bøger m.v. i Viborg og stadig have mulighed for at aflevere det på 
Houlkær Bibliotek? 

Hvis du ikke allerede er låner på biblioteket, så gå ind på vores hjemmeside på viborgbib.dk/blivlaaner og 
opret dig. Så er du klar til de kolde dage og til at nyde alle de mange spil hjemme i den varme stue. 
God fornøjelse. 

Eksempler på spil: 
Harry Potter Quiz (Socialt spil)
Living Forest (Strategispil)
Bezzerwizzer timeline (Familiespil)
My first stoneage (Børnespil)
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Ny medarbejder
Dorthe Rosenmejer er startet som boligsocial medarbejder i et barselsvikari-
at hos os her i Houlkærvænget fra medio december 2023. Hun varetager en 
bred vifte af opgaver, der er relateret til børn og unges trivsel og hverdagsliv. 
Bor du i Houlkærvænget, så tag meget gerne kontakt, hvis du eller din fa-
milie oplever et behov.
Kontaktoplysninger:
Tlf.nr.: 6194 0543
E-mail: dor@fs-viborg.dk
Facebook/Messenger: Dorthe Fællessekretariatet

Ordblinde-undervisning
VUC varetager undervisning for personer med ordblinde-vanskeligheder i Houlkærvængets aktivitetshus. 
Det foregår hver fredag kl. 9.00-11.45. Det er et lille hold, hvor der er god tid til den enkeltes behov og udfor-
dringer. Der er stadig plads på holdet, og alle er velkomne (også personer der bor udenfor Houlkærvænget). 
Ved interesse så kontakt meget gerne boligsocial medarbejder Sofie Hjorth (tlf. 2088 6820). 

”Relationel velfærd – sammen på tværs”
Fra den 1. november 2023 er vi i Fællessekretariatet blevet en del af et spændende projekt Relationel 
velfærd – sammen på tværs, der foregår på tværs af direktør- og chefområder i Viborg Kommune og i tæt 
samarbejde med boligselskaberne; Bolig Viborg og Boligselskabet Sct. Jørgen. 

Nyt fra Fællessekretariatet  
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Herigennem skal vi medvirke til at styrke samarbejdet med og omkring udvalgte husstande i udsatte bolig-
områder i Viborg Kommune. Det er en videreudvikling af det boligsociale projekt på Ellekonebakken, som 
blev afsluttet i 2022. 

Udover en fortsættelse på Ellekonebakken udbredes projektet nu til Houlkærvænget og til skoledistriktet 
Karup/Kølvrå. Over projektperiodens tre år skal minimum 180 husstande indgå i projektet. 

Der er etableret tre områdenetværk – ét områdenetværk i hvert af ovenstående områder. Repræsentanter 
fra Beskæftigelse; Børn & Unge; Social, Sundhed & Omsorg og boligselskaberne udgør et områdenetværk.
De fire medarbejdere i Houlkærvænget-områdenetværket er Diana Masud, Sudanthi Overgaard, Mette Ben-
dix Thorup og Sofie Hjorth. 

Med projektet vil vi udbrede en faglig tilgang, hvor det virksomme stof i indsatsen er netværksdannelse og 
relationer, og som flytter sig fra et individuelt fokus til et styrket fokus på hele husstanden. Samarbejdet skal 
således understøtte udviklingen af en sammenhængende og bæredygtig indsats for den samlede husstand.
Samarbejdet vil blive fulgt af eksterne evaluatorer. Dette for at kunne måle resultaterne løbende, samt ud-
arbejde en samlet effektevaluering ved samarbejdets afslutning. 

Der vil blandt andet blive målt på, om borgerne i 
projektet kommer i uddannelse eller beskæftigel-
se, øger deres livskvalitet og om børnenes skole-
fravær mindskes. 
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Et stort og velment ”Godt nytår” skal lyde her fra Viborg Gymnasium til hele Houlkær. Et nyt kalenderår 
er begyndt, selvom jule-nytårsferien i skolesammenhæng kun er en relativ kort pause i det skoleår, som 
allerede er i fuld gang.

I skrivende stund – på årets første skoledag – er gymnasiet kun halvt fyldt op. Vi glæder os til at kunne 
byde alle elever velkomne, når snestormen er drevet over. Men indtil da, så er det en dag, hvor der 
hersker en stemning af undtagelsestilstand. 

Det er sådan en dag, hvor omsorgen for hinanden bliver endnu større, og hvor snakken går på kryds og 
tværs om buskørsel, vindretninger og snedybder. 

I et skoleforløb er der selvfølgelig meget, som kører med en ret fast rutine, hvor den enkelte dags 
rytme spejler sig i den foregående såvel som den efterfølgende. Men indimellem får elever og lærere 
en oplevelse, som hænger ved i hukommelsen. Det kan være en sjov episode i en time, besøg af en 
kendt forsker – eller en dag som i dag, hvor man rykker lidt tættere sammen i klasserne og hjælper 
hinanden – både dem, der må følge med i undervisningen hjemmefra, og dem der har bevæget sig ud 
i snemasserne, og nu hjælper med at give kammeraterne et lift hjem. 

Sneflokke kommer  
vrimlende – men vi går  
lysere tider i møde
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Men på trods af udfordringerne overvældes man også af, hvor smukt vores bygninger står der midt mel-
lem snedriver og fygning. Gymnasiets arkitektur er særligt kendetegnet ved de rustrøde corten-beklæd-
te bygninger, som giver en særlig karakter og glød, der står utrolig flot til de snedækkede omgivelser.

Billederne gengiver kun delvist oplevelsen. Så kom selv forbi og se gymnasiet på en snedækket vinter-
dag. Det giver en helt ny oplevelse af den markante arkitektur fra Friis & Moltke. 

På Viborg Gymnasium kan vi godt lide at skabe særlige dage, som eleverne bærer med sig i deres 
hukommelse, i mange år efter de er blevet studenter. I foråret finder vi en af de dage, der betyder rigtig 
meget, og som ofte står klart i eleverne hukommelse, selv mange år efter de er blevet studenter. Det er 
den dag, hvor skolen er pyntet op, og vi afholder gallafest. 

Gallafesten er en traditionsrig begivenhed med sjove og spektakulære ankomster, elever i deres smuk-
keste tøj og – ikke mindst – lancier-dans på de udendørs arealer.

Det kan være svært at forestille sig en kold, mørk og snefyldt vinterdag. Men sidste år strålede solen ned 
fra en skyfri himmel på galla-dagen. 

Vi mindes med et smil på læben denne skønne dag og ser frem til på ny at afholde gallafest den 4/5. 
Alle lokale Houlkær-borgere er velkomne til se med og få del i den fantastiske stemning, når eleverne 
ankommer til fest og efterfølgende danser lancier.

Stine Isaksen, Viborg Gymnasium

VIBORG GYMNASIUM
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Det er den 10. december og dermed 2. søndag i advent. Houlkær Kirke er kommet i “juletøjet”. 
I kirkens indgangsparti ligger Jesusbarnet i form af en dukke overvåget af Josef og Maria, kunstfærdigt 
skåret ud i træ. Et æsel er der også blevet plads til. 

Vogne med kaffe, te og julebag står klar til efter gudstjenesten. Langs med vinduet står et langt bord med 
håndarbejde til glæde for julehjælpen. Julens budskab skinner klart igennem! 
Men at dette budskab også bliver forkyndt på engelsk er nyt for mig.

Peter Fischer Nielsen, sognepræst i nærheden af Rødkærsbro og stiftspræst for “Kirken i verden”, vil sam-
men med Cordelia Johnston, sognepræst ved Houlkær Kirke, gøre mig klogere på dette initiativ.

Peter Fischer Nielsen fortæller:
- Det startede helt tilbage i 2018, at der begyndte at komme henvendelser om, om man ikke kunne komme 
til gudstjeneste på engelsk. Der er mennesker, der kommer til vores land, som ikke lige mestrer det danske 

Gudstjeneste på engelsk
I Houlkær Kirke mødes kirkegængere fra Etiopien, Ghana, Iran, Cameroun, England og Skotland en 
gang om måneden til gudstjeneste på engelsk. 

HOULKÆR KIRKE

Af Claus Tolstrup
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sprog fra dag ét. Der kan det godt være svært at falde ind i en dansk gudstjeneste. Sproget er ikke altid 
så enkelt. 

- Det der med at gå til gudstjeneste på et sprog, man er fortrolig med, var der nogen, der spurgte til, og vi 
havde ikke noget tilbud i folkekirken. Det, syntes vi, var lidt for dårligt i en tid, hvor der er mange udlæn-
dinge. Så vi satte os sammen nogle stykker og fandt ud af at holde en månedlig gudstjeneste på engelsk.

- Det var naturligt for mig at gå ind i det her initiativ, da jeg har et særligt ansvar for at fremme aktiviteter, 
der har med mødet med andre kulturer og religioner at gøre med det formål at skabe dialog og samtale 
på tværs.

Peter Fischer Nielsen fortæller, at det i begyndelsen var tanken, at domkirken skulle være udgangspunkt 
for initiativet. Coronaen og domkirkens øvrige aktiviteter gjorde, at initiativgruppen flyttede aktiviteterne til 
primært Houlkær Kirke. 

Kristine Jersin, tidligere sognepræst ved kirken, deltog også, ligesom Karen Stubkjær fra Vestervang Kirke 
deltog. Siden hen er Houlkærs nye præst, Cordelia Johnston, også kommet med.

Fart på det seneste år
Peter Fischer Nielsen anerkender, at det er en svær sag at udbrede kendskabet til de engelsksprogede 
gudstjenester. Steder i Viborg-området med et internationalt tilsnit har været naturlige valg: Forskningscen-
teret i Foulum, Grundfos og den internationale skole har fået opmærksomhed. 

Derudover rummer Viborg også arbejdstagere og flygtninge fra andre lande, som initiativgruppen har for-
søgt at nå via kirkeblade og hjemmesider.

Initiativerne har for alvor taget fart det sidste års tid, og nogle gange er der et fremmøde på omkring 20 - 
andre gange færre. Typisk kommer kirkegængerne fra Etiopien, Ghana, Iran og Cameroun, men også folk 
fra England og Skotland finder vej.

Cordelia Johnston fortæller:
- Der er også børn med. Der er et fællesskab efter gudstjenesten, hvor deltagerne er gode til at tage en ret 
med, eller noget andet lækkert, som de har lavet. Så spiser man sammen og drikker kaffe. Det samvær 
betyder virkelig meget. Vi har også drukket kaffe med biskoppen og fået en rundvisning i hans hjem, for-
tæller hun og suppleres af Peter Fischer Nielsen:
- Vi har lige lanceret et nyt program, hvor vi får besøg af et band og skal på en udflugt sammen. Vi får også 
en gæsteprædikant fra Nigeria.
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Lidt at lege med
Adspurgt om udfordringen i at holde gudstjeneste på engelsk svarer Peter Fischer Nielsen:
- Det er en spændende udfordring at holde gudstjeneste på engelsk. Man kan vælge at gøre det på for-
skellig måde, eventuelt gøre det lidt kortere. Det er der nok ikke nogen, der brokker sig over, smiler han.

Cordelia Johnston uddyber:
- Selve liturgien (:betegner det fastlagte forløb, som gudstjenesten og de kirkelige handlinger løber efter) 
er også lidt anderledes. Så står vi nogle gange op og siger bønnerne sammen i fællesskab. Der sker lige 
nogle andre ting, der er ret fint. Der er lidt “at lege med”. Man kan kreativt prøve at se, hvordan man kan 
blive inspireret. Det er vigtigt at høre sit ”fadervor” på sit eget sprog eller på engelsk. Følelsen af at være 
langvejs hjemmefra, og at vi kan samles om at være til gudstjeneste.

Vores samtale slutter, da Peter Fischer Nielsen skal gøre sig klar til gudstjenesten, og Cordelia Johnston 
er ved at have fri. Efter gudstjenesten har jeg dog fået lov til at tale med en af kirkegængerne, Emmanuel 
Arthur:
Emmanuel er forsker ved Foulum under Århus Universitet og har været her i 10 år. Han kommer oprindeligt 
fra Ghana. 
Han blev opmærksom på tilbuddet via et opslag på sit kontor for et halvt år siden. Han kan lide at komme 
her og har sin familie med. Derudover kender han også studerende fra Foulum og kolleger fra Kenya og 
Iran, der af og til deltager. 

Han beskriver kirken i Ghana som anderledes, men vægter venskaberne og den fælles tro.
Har denne lille artikel pirret nysgerrigheden, kan man finde flere informationer på viborgstift.dk/english.
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Velkommen til 
Forårsmarked i Houlkær Kirke 
Lørdag d. 16. marts kl. 9.15 – 13 

 
 
 

HOULKÆR KIRKE
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Houlkær Kirke inviterer hele 
familien til forårsmarked! 

 
Forårsmarked er en fest for hele 

familien, hvor der er mulighed for 
lotteri, fiskedam, ansigtsmaling, og 
køb af hjemmelavede ting hos vores 

nørkleklub, kagebod og dejligt 
hjemmelavet mad i vores café.  

Så kom og oplev en festlig dag med et 
mylder af dejlige mennesker i kirkens 

lokaler. 
Al overskud fra salg går til godgørende 

formål, som kirken støtter. 
Vi glæder os til at se jer! 

HOULKÆR KIRKE
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Dagens program: 
 

Kl. 9.15: kirkens kor  
synger dagen ind. 

 
Kl. 9.30: Morgenandagt 

i kirken 
 

Derefter åbner boderne og tombolaen, 
og cafèen serverer formiddagskaffe 

 
Kl. 11.15: Cafèen serverer lune 

frokostretter 
 

                     
 
 

Kl. 13.00: Forårsmarkedet lukker 

HOULKÆR KIRKE
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KARLEKAMMERET
Er stedet, hvor mænd mødes til socialt samvær.  

Ved møderne er der en god fortælling, foredrag eller en tur ud af huset.  
Alle kan være med, og man møder bare op til det gode fællesskab. 

Vi mødes i kirkens sognelokale den første onsdag i hver måned 
fra kl. 10-12. Vi begynder alle møder med kaffe og rundstykker,  

og deltagelsen er gratis. Der er ingen møder i juni og juli. 

For mere info kontakt: Svend Erik Jørgensen på 24240913  
eller svenderik33@gmail.com 

Søndag d. 10. marts 
Gå en tur og red liv! – tag del i Sogneindsamlingen 2024
Søndag den 10. marts 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker i nød, og din hjælp kan 
være med til at redde liv.

Vær med!
Hvert år er mennesker i nød i stand til at sikre sig selv en stabil indkomst eller mad på bordet med hjælp 
fra pengene fra Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling.

Du kan melde dig som indsamler hos din lokale indsamlingsleder. Kontakt allerede nu Anne Verner Hansen 
på 61673349 eller avh1110@gmail.com for at melde dig som indsamler. Du kan også tilmelde dig 
på blivindsamler.dk.

”Den årlige sogneindsamling er en god og meningsfuld måde for familier at være sammen på, og det 
samler folk om en vigtig sag,” siger Anne Verner Hansen, indsamlingsleder i Houlkær sogn.

Aktuelt fra Houlkær Kirke
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Fokus på at hjælpe ved katastrofer:
I løbet af 2023 har Folkekirkens Nødhjælp hjulpet til ved flere katastrofer rundt om i verden. Lige nu er 
der fødevarekrise i Malawi, samtidig raser krigen fortsat i Ukraine, og tørken på Afrikas Horn har aldrig 
været værre.
Det er lige dér, midt i katastrofen, at udsatte mennesker har brug for akut nødhjælp for at overleve. 
Søndag den 10. marts 2024 samler vi derfor ind til mennesker, som rammes af katastrofer verden over.

Internationale gudstjenester
Houlkær Kirke afholder cirka en gang om måneden engelsksprogede gudstjenester med samvær og 
kirkekaffe efter gudstjenesten. Gudstjenesten har sit helt eget udtryk, som bør opleves, og i foråret vil 
Provstibandet ”Trio Solis” medvirke og spille til to gudstjenester, hvilket bliver festligt!  

Gudstjenesterne foregår i Houlkær Kirke: 
Søndag d. 21. januar, kl. 14.00 - Provstibandet ”Trio Solis” medvirker
Søndag d. 25. februar, kl. 14.00
Søndag d. 24. marts, kl. 14.00
Søndag d. 21. april, kl. 14.00 - Provstibandet ”Trio Solis” medvirker 
Vi glæder os til at se jer! 

Minikonfirmandforløb
Vi afholder vores minikonfirmandundervisning med en sjov og festlig minikonfirmandweekend samt et 
par undervisningsgange inden weekenden. Minikonfirmandundervisning og weekendforløbet er for alle 
børn i Houlkær sogn på 3. klassetrin. Så skynd jer at sætte kryds i kalenderen allerede nu! 
Og minikonfirmandundervisningen foregår: torsdag d. 23. maj, torsdag d. 30. maj, torsdag d. 6. juni og 
torsdag d. 13. juni. 
Vi afslutter minikonfirmandforløbet med minikonfirmandweekenden lørdag d. 15. juni – søndag d. 16. 
juni. Her skal vi både være inde og ude. Vi laver bål sammen, hygger os, leger og hører fortællinger. Der 
kommer en indbydelse med tilmeldingsblanket senere. 
Det er gratis at være minikonfirmand, og alle er velkomne. 
Vi glæder os til at se jer og håber, I vil være med! 

Tak for hjælpen
Op til jul 2023 har vi kunnet uddele julehjælp til alle de 68 familier fra sognet, der opfyldte kriterierne.
De 68 familier har i alt 171 børn under 18 år, der også alle har fået en gave. Alle gaver var donerede.
Familierne fik herudover hver et gavekort til Rema 1000 på mellem 900 og 1200 kroner alt efter antallet 
af børn. Vi endte med at købe gavekort for 71.600 kroner!

Tak til alle jer, der har bidraget enten praktisk eller økonomisk - uden jer kunne det slet ikke have ladet 
sig gøre.
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Ordinært årsmøde
Menighedsplejens årsmøde afholdes i år efter gudstjenesten søndag den 3. marts.
Dagsordenen og den officielle indkaldelse vil være at finde på kirkens hjemmeside og i papirform ved 
henvendelse til kordegnekontoret en måned inden mødets afholdelse.
Alle medlemmer af folkekirken i Houlkær Sogn og sognebåndsløser til sognets præster har stemmeret.
Forslag skal være indsendt til formand Lotte Martin Jensen (mail: lomj@km.dk eller til kirkens adresse, 
Odshøjvej 7a, mærket att. Lotte Martin Jensen) senest 10 dage før mødets afholdelse.
Man er i øvrigt altid velkommen til at henvende sig med ideer, ris eller ros.
På menighedsplejens vegne Lotte Martin Jensen, formand.

ARRANGEMENTER
SØNDAG D. 11. FEBRUAR KL. 10.30
FASTELAVN
Fastelavnsgudstjeneste for hele familien. Børnene er mere end velkomne til at møde i udklædning. Årets 
konfirmander er med til at planlægge gudstjenesten og udsmykke kirkerummet i dagens anledning. 
Efter gudstjenesten byder Houlkærs grønne pigespejdere alle velkomne til tøndeslagning og fastelavnsbol-
ler i kirkens kælder. Vi glæder os til at se jer! 

TORSDAG D. 22. FEBRUAR KL. 14.30 
SOGNEEFTERMIDDAG - FRA HELLIGTREKONGER TIL KYNDELMISSEFÅR
Foredrag ved fortæller og forfatter Dorte Elkjær-Gregersen.                                               
Dorte vil fortælle om de tre vise mænd - eller var de fire? - om kyndelmisse og traditioner, der knytter sig 
til disse dage, når de allerførste tidlige spirer er på vej, og begejstrede fuglekor med deres sang byder dem 
velkommen.
Med afsæt i nyere og ældre tekster, der hører årstiden til, når lyset er ved at vende tilbage, med et nyt spi-
rende sprødt forår i sigte, vil hun forsøge at gengive den stemning, der er til stede netop nu. Som afslutning 
vil hun læse H.C. Andersens Sommergjækken.
Pris: 20,- kr.

TORSDAG, D. 29. FEBRUAR KL. 19.30
FOREDRAG ”GAMLE STEN OG LEVENDE TEKSTER”
Hør prof. Morten Hørnings spændende beretninger om, hvad arkæologien kan fortælle os.
Foredraget er et arrangement af Viborgs bykirker.
Gratis adgang

TORSDAG D. 28. MARTS
SKÆRTORSDAG 
I år prøver vi noget nyt! Skærtorsdag spiste Jesus sit sidste måltid sammen med sine disciple og indstiftede 
nadveren. Det vil vi i Houlkær Kirke markere ved at holde en anderledes skærtorsdagsgudstjeneste. Flere 
informationer følger. 
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TORSDAG D. 18. APRIL KL. 19.30 
SOGNEEFTERMIDDAG - KIM LARSEN OG KRISTENDOMMEN
Sangforedrag ved kirke- og kulturmedarbejder Helle Erdmann Frantzen og organist Jost van Ingen 
Da Kim Larsen engang blev spurgt om, hvor hans inspiration kom fra, pegede han uden at tøve op mod 
Gud, og i en anden anledning har han fortalt, at det var Helligånden, der rørte ham, når han om natten sad 
og komponerede nye sange. 
I mange af hans tekster finder vi da også ord som nåde, miskundhed, bøn, himmel, engle og Vorherre – 
ligesom mange af hans sange rummer henvisninger til Bibelen og den danske salmeskat. 
Vi skal høre om Kim Larsens forhold til kristendommen og dykke ned i de af hans sange, der er præget 
af hans kristne livsholdning – ligesom vi selvfølgelig sammen skal synge et udvalg af hans sange fra Høj-
skolesangbogen.
Pris: 20,- kr.

FREDAG D. 26. APRIL KL. 16.30
STORE BEDEDAG
Som de fleste nok husker, er store bededag ikke længere en officiel helligdag og dermed heller ikke fridag.
Det skal naturligvis ikke afholde os fra at samles til andagt. Det bliver bare på et andet tidspunkt.
Efter andagten byder vi på kaffe og hveder.

ONSDAG D. 12. JUNI KL. 17.00
OPEN AIR
Vi satser på fantastisk vejr onsdag den 12. juni fra 17.00 og et par timer frem.
Der holder vi nemlig Open air-gudstjeneste for hele familien, i gryden bag ved kirken. Spejderne sørger for 
mad og drikke til alle.
Prisen er 25 kr. for voksne og 15 kr. for børn og unge.

KONCERTER
22. FEBRUAR KL. 19.30
KONCERT MED IN CONSORT
Fire af Danmarks førende blokfløjtespillere spiller musik fra renæssancen og barokken og krydrer desuden 
koncerterne med nutidig musik. Fløjterne er kopier af de gamle instrumenter.
In Consort er en gammel engelsk betegnelse for at følges ad i enighed og harmoni, og netop dette er også 
i højsædet i musikken spillet af denne kvartet. De fire musikere har forskellige ståsteder i det danske og 
udenlandske musikliv. 
At samle disse forskellige erfaringer er netop det, der skaber musikken hos In Consort.
In consort består af: Pernille Petersen, Dorte Lester, Pernille Ebert og Gertie Johnsson.
Entre 50 kr.
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8.-15. MARTS
VIBORG INTERNATIONALE KIRKEMUSIKFESTIVAL
Organisterne i Viborgs seks bykirker danner sammen den kunstneriske ledelse af festivalen, som nu gen-
nemføres for fjerde gang. I ugens løb vil der i de seks kirker blive afholdt mange koncerter med forskellig 
genre og indhold, men alle af meget høj kvalitet. Praktiske oplysninger og hele programmet findes på 
viborgfestival.dk. hvor man også kan købe billetter.

10. MARTS KL. 10.30
FESTGUDSTJENESTE MED OPFØRELSE AF PÅSKEORATORIET ”PÅ VINGER AF HÅB”
Oratoriet kredser om Jesu syv ord på korset. De udfolder sig i nutidige digte og refleksioner af Lisbeth 
Smedegaard Andersen og er sat i musik af Erling Lindgren. I oratoriet er der en del medvirkende: Viborg 
Koret, Houlkær Kirkes voksenkor og pigekor og vokalensemblet ViVe. Desuden solister: Morten Porsborg 
(bas) Jens Olav Heckmann (tenor), Nanna Svejgaard (sopran), Susanne Klausen (fløjte). Orgel og direktion: 
Karen Skovbjerg og Maja Simonsen. Præst: Cordelia Johnston.
Dertil kommer – ikke mindst – en syngende menighed!
Fri entre

12. MARTS KL. 19.30
PHØNIX
Phønix er en dansk folkemusikgruppe med udspring i det fynske. Gruppen har været kendt og værdsat i 
mange år for at formidle den danske folkemusik i ofte utraditionelle rammer. Den helt unikke lyd har sendt 
den danske og skandinaviske folkemusik mod helt nye horisonter. 
I denne koncert dykker de ned i de gamle danske salmer og salmemelodier, som har rod i folkemusikkens 
viser og dansemusik. Phønix ønsker at give publikum en ny oplevelse og vise, hvordan salmerne lyder, hvis 
man spiller dem med folkemusikkens energi og dansable swing.
Gruppen består af Anja Præst Mikkelsen (klarinet og basklarinet), Jesper Falch (percussion), Trine Lunau 
Sund (sang) og Jesper Vinther (harmonika). 
Gruppen har ni indspilninger bag sig og har modtaget fire Danish Music Awards.
Entre 75 kr./børn og unge 40 kr

15. MARTS KL. 19.00
ERIC ERICSONS KAMMARKÖR
Festivalens afslutningskoncert med besøg af et af Nordeuropas allerbedste kammerkor, Eric Ericsons kam-
merkör og instrumentalensemble under ledelse af Frederik Malmberg. 
Musikken, som fremføres, forener to forskellige tidsepoker i musikhistorien, nemlig Johann Sebastian Bach 
(1685-1750) og Arvo Pärt (f. 1935). 
Fælles for de to komponister er deres store kortradition, og ved koncerten forenes de vidt forskellige tidse-
poker af en dyb forankring i troen. Tre af Bachs mesterlige motetter blandes med Pärts karakteristiske lyde.
Eric Ericson var en legendarisk korleder i sidste halvdel af det tyvende århundrede. Da han nåede at blive 
94 år, fik han virkelig sat sit præg på kormusikken og dannede skole for kordirektion. Han grundlagde sit 
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eget kammerkor, der sang og synger på et meget højt niveau. 
Festivalen er meget stolt af at præsentere Eric Ericson Kammarkör for publikum. Der venter publikum en 
helt unik kor-oplevelse.
Entre 150 kr./børn og unge 75 kr.

23. APRIL KL. 19.30
DUO KAPIARA
I spil med elementerne er en koncert, som bliver ledsaget af små filmoptagelser af de fire elementer fra 
den danske natur. Med filmen kørende samtidig med musikken gives publikum en anderledes koncertop-
levelse. Musikken spænder fra Bach til Piazolla, nogle gange hele satser og nogle gange udsnit fra en sats.
Musikken spilles af Duo Kapiara, som består af Pia Kaufmanas (fløjte) og Karen Skovbjerg (klaver). Duoen 
har eksisteret i ca. 20 år og er opstået efter et endnu længere venskab. Det er netop venskabet og glæden 
ved at spille sammen, der er duoens fundament. 
Filmsiden blev skabt for ca. 10 år siden. 
Tegnefilminstruktør Mette Skov har optaget og klippet filmen sammen efter inspiration fra den valgte 
musik. 
Entre 50 kr.

FASTE BEGIVENHEDER
NYT! NYT! NYT!
TORSDAG D. 8. FEBRUAR STARTER VI TUMLINGE SALMESANG 
Tumlinge salmesang er for børn i alderen 1- 5 år med deres forældre eller bedsteforældre. Det supplerer 
babysalmesang, som mange kender i forvejen, men det er ikke en forudsætning, at man har gået til baby-
salmesang. ALLE er velkomne. 
Vi mødes torsdage fra kl. 16.30 – 17.15, men en gang om måneden erstattes det af spaghettigudstjeneste 
kl. 17.00 – 18.30, som er en kort familiegudstjeneste, med efterfølgende fællesspisning. 
Tumlinge salmesang er gratis, men man skal tilmelde sig til Hanne Flyvholm på tlf. 42834027 eller på 
hanne@houlkaerkirke.dk.

BABYSALMESANG
Babysalmesang er for babyer fra ca. 2 til ca. 9 måneder og deres forældre. De ca. 40 minutter går med 
sange og salmer. Vi ser på sæbebobler, danser og gynger i tæpper m. m., så børnenes sanser bliver stimu-
leret på mange forskellige måder. Efterfølgende er der kaffe og brød til dem, der har tid og lyst.  Tilmelding 
til Hanne Flyvholm 42 83 40 27 eller hanne@houlkaerkirke.dk. Det koster ikke noget at deltage. Der er 
babysalmesang hver torsdag kl. 10.45, dog ikke i skolernes ferie.
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STJERNESTUND FOR BØRN OG ÆLDRE
Vi mødes på plejehjemmet Kildehaven tirsdage kl. 9.30 til 10.30 i lige uger. Vi synger både nye og gamle 
sange og salmer, lytter til musik, blæser bobler, rasler med æg og danser. Det koster ikke noget at deltage, 
og man er velkommen til blot at møde op. Hvis du vil høre nærmere, kan du kontakte sognemedhjælper 
Hanne Flyvholm på 42 83 40 27 eller hanne@houlkaerkirke.dk.

ÅBEN FAMILIE 
Er stedet hvor seniorer mødes hver anden fredag i ulige uge, men her i foråret er der en del ændringer, da 
det falder sammen med vinterferie, forårsmarked og påske.  Vi mødes fra kl. 18.00 – ca. 21.00, hvor vi 
spiser sammen og hygger os. Vi har lidt underholdning i form af fortælling, historie, quiz eller billeder fra 
den store verden.
Vi mødes d. 1. marts, d. 16. marts er der forårsmarked, se andet sted. D. 12. april og d. 26. april er der 
varme hveder, se andet sted. D. 10. og 21. maj.

KIRKEKAFFE
Der er kirkekaffe hver søndag efter gudstjenesten.

NØRKLEKLUBBEN 
Hver anden fredag i lige uger mødes nørkleklubben kl. 10.30, hvor der laves håndarbejdsaktiviteter. Pro-
dukterne sælges bl.a. til vores adventsfest og forårsmarkedet. Overskuddet går til julehjælp i Houlkær, 
støtte til Kirkens Korshærs varmestue, Mor-barn centret i Bohong og De grønne pigespejdere i Houlkær. Vi 
mangler flere ”nørklere”, så kom endelig, hvis du har tid og lyst. 
Der er fortsat stor brug for os, og de penge, vi kan få ind ved salget af de fremstillede produkter. VEL-
KOMMEN!

SAMTALESALON                                                      
Vi mødes i kirkens sognelokaler tirsdage i ulige uger fra kl. 10.00- 11.30, hvor vi drikker kaffe sammen og 
på en uforpligtende måde bliver klogere på hinanden og livet gennem samtaler. 
Vi mødes flg. tirsdage: d. 27. februar, d. 12. marts, d. 9. og 22. april, d. 7. og 21. maj.

SPAGHETTIGUDSTJENESTE  
Spaghettigudstjeneste er små gudstjenester for hele familien særligt tilpasset børn. Vi hører bibelhistorier, 
synger, beder og danser! Gudstjenesten varer cirka 20 minutter, og bagefter går vi over i sognelokalerne 
og spiser pasta med kødsovs sammen. Her er der rig mulighed for at hygge sig og tale med hinanden. 
Spaghettigudstjenester er den 1. torsdag i måneden kl. 17.00.
Kommende datoer for spaghettigudstjeneste: 1. februar - 7. marts. – 4. april – 2. maj 
Der er ingen tilmelding!
Pris for mad: 10 kr. for voksne og 5 kr. for børn. 
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11. februar 10:30 Fastelavnsgudstjeneste Cordelia Johnston  
   og Lotte Martin Jensen
18. februar 10:30 Højmesse Cordelia Johnston
25. februar 10:30 Højmesse Lotte Martin Jensen
03. marts 10:30 Højmesse Cordelia Johnston
07. marts 17:00 Spaghettigudstjeneste Cordelia Johnston
10. marts 10:30 Musikgudstjeneste Cordelia Johnston
10. marts 13:00 Døvegudstjeneste 
17. marts 10:30 Højmesse Lotte Martin Jensen
24. marts 10:30 Højmesse Cordelia Johnston
28. marts  Højmesse Cordelia Johnston
29. marts 10:30 Gudstjeneste Lotte Martin Jensen
31. marts 10:30 Højmesse Cordelia Johnston
01. april 10:30 Højmesse Lotte Martin Jensen
04. april 17:00 Spaghettigudstjeneste Cordelia Johnston
07. april 10:30 Højmesse Cordelia Johnston
13. april 16:30 Gudstj y’s men Lotte Martin Jensen
14. april 10:30 Højmesse Lotte Martin Jensen
21. april 10:30 Højmesse Cordelia Johnston
28. april 10:30 Højmesse Lotte Martin Jensen
02. maj 17:00 Spaghettigudstjeneste Cordelia Johnston
05. maj 10:30 Højmesse Cordelia Johnston
09. maj 09:30 Konfirmation Cordelia Johnston  
   og Lotte Martin Jensen
09. maj 11:00 Konfirmation Cordelia Johnston 
   og Lotte Martin Jensen
11. maj 09:30 Konfirmation Cordelia Johnston 
   og Lotte Martin Jensen
11. maj 11:00 Konfirmation Cordelia Johnston 
   og Lotte Martin Jensen
12. maj 10:30 Højmesse Lotte Martin Jensen
19. maj 10:30 Højmesse Cordelia Johnston

Gudstjenesteliste
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Kontaktoplysninger:

HOULKÆR KIRKE

www.houlkaerkirke.dk

Kbf. sognepræst Cordelia Johnston
Træffes efter aftale
tlf. 24 27 96 33 · krje@km.dk

Sognepræst Lotte Martin Jensen
Træffes efter aftale
tlf. 29 33 64 09 · lomj@km.dk

Sognepræst Steen Hedemann Andreassen
Træffes efter aftale
tlf. 60 80 47 95 · stean@km.dk

Kordegn Mark Czepluch
Træffes i kontorets åbningstider 
Mandag – fredag kl. 9 – 13 og efter aftale
tlf. 86 67 40 88 · mcz@km.dk

Sognemedhjælper Hanne Langer Flyvholm
Træffes efter aftale
tlf. 42 83 40 27 · hanne@houlkaerkirke.dk

Organist og kantor Maja Simonsen
Træffes efter aftale
tlf. 21 80 87 73 · organist@houlkaerkirke.dk

Organist Karen Skovbjerg
Træffes efter aftale
tlf. 30 33 98 10 · karen@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Lisbeth Sørensen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 13
tlf. 24 59 78 79 · kirketjener@houlkaerkirke.dk 
lisbeth@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Aki Danielsen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 12
tlf. 22 30 91 45 · kirketjener@houlkaerkirke.dk 
aki@houlkaerkirke.dk

www.houlkaerkirke.dk  
Facebook: @houlkaerkirke.dk
MobilPay 66080
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ALT UDFØRES I HØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITET

•  Alt i tømrer- og snedkerarbejde
•  Alt i murer- og reparationsarbejde
•  Alt i malerarbejde
•  Nybyggeri og ombygninger
•  Renoveringer og tagudskiftninger
•  Projekter i total-, hoved- og fagentreprise

www.hs-byg.dk86 67 20 10
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Det sker…
10. februar Sogneindsamling Houlkær Bageri

11. februar 10:30 Fastelavn Houlkær Kirke

22. februar 14:30 Sogneeftermiddag Houlkær Kirke

22. februar 19:30 Koncert med In Consort Houlkær Kirke

29. februar 19:30 Foredrag ”Gamle sten og levende tekster” Houlkær Kirke

5. marts 19:00
Repræsentantskabsmøde  
i Initiativgruppen Houlkær

Aktivitetshuset 
Odshøjvej

10. marts 10.30
Festgudstjeneste med Påskeoratorie  
”På vinger af håb”

Houlkær Kirke

12. marts 19:30 Koncert med Phønix Houlkær Kirke

15. marts 19:00
Koncert med Eric Ericsons Kammarkör - 
Houlkær Kirke

Houlkær Kirke

16. marts 9.15 Forårsmarked Houlkær Kirke

28. marts Skærtorsdag Houlkær Kirke

13. april 13:00 Affaldsindsamling i Houlkær Houlkær Kirke

18. april 19:30 Sogneeftermiddag Houlkær Kirke

23. april 19:30 Koncert med Duo Kapiara Houlkær Kirke

25. april 15:00 Hvem passer på naturen?
Initiativgruppen 
Houlkær

4. maj Galla på Viborg Gymnasium Houlkær Kirke

12. juni 17:00 Open Air Houlkær Kirke


